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— Nenin 9, paragrafi 1, nén-paragrafi 1.7, nenin 15 dhe 17 té Ligjit pér Rregullatorin e Energjisé
(Nr. 05/L-084);

— Nenin 17 dhe 18 t& Rregullés pér Zgjidhjen e Ankesave dhe Kontesteve né Sektorin e Energjisé;

- Vendimii DMK-s& t& ZRRE-sé: ZRRE/DMK_V_2448_09_23 i dt.28.09.2023;

- Kundérshtimi i KEDS-it i datés 18.10.2023.

né seancén e mhajtur mé daté 31.10.2023 nxori kété:

VENDIM

. REFUZOHET kundérshtimi i KEDS-it ndaj vendimit t& DMK-sé, pér konsumatorin Elmaz Elshani
,/"EUROMODEL"SH.P.K nga Komuna e Drenasit si né arsyet e paraqitura né arsyetimin e kétij
vendimi.

Il. MBETET né fuqgi, vendimi i Departamentit pér Mbrojtjen e Konsumatoréve né ZRrE, me nr.
ZRRE/DMK_V_2448_09_23 i dt.28.09.2023.

Arsyetim

Departamenti pér Mbrojtjen e Konsumatoréve né ZRrE, me daté 28.09.2023 ka marré Vendim me nr.
ZRRE/DMK_V_2448_02_23 me té cilin e ka aprovuar ankesén e konsumatorit, me té cilén ankesé e ka
kontestuar pérgjigjén e KEDS-it — Divizionii Rrjetit — Departamenti pér Konsumatoré lidhur me P&lgimin
Elektroenergjetik dhe Zgjidhjen teknike nr. 7596 daté 25.07.2023, duke kontestuar kérkesén e KEDS-
it per transferimin e aseteve.

I pakénagur me Vendimin e DMK-sg, i licencuari KEDS, brenda afatit ligjor ka paragitur Kundérshtim
né Bordin e ZRrE-sé, pér kéto shkaqe:

- Kundérshton vendimin e DMK-sé dhe konstaton se i njéjti éshté i padrejté;

- Pretendon se kérkesa per transferimin e aseteve sipas zgjidhjes teknike &sht& i sakté dhe
bazuar ne Metodologjiné e Taksave per kygje ;

- Apeluesi KEDS kérkon nga Bordi i ZRRE-s& qé t& pezullojé vendimin e DMK-sé ZRRE/DMK_
V_2448_09_23 i datés 28.09.2023 pér konsumatorin Elmaz Elshani

Bordi i Zyrés sé Rregullatorit pér Energji né mbledhjen e mbajtur me daté 31.10.2023 ka analizuar t&
gjitha shkresat e |&ndés t& prezantuara nga palét né kontest, si dhe vendimin e Departamentit pér
Mbrojtjen e Konsumatoréve dhe pas késaj ka vértetuar se vendimi i DMK-sé si vendim i shkallés s&

paré éshté vendim i drejté dhe i bazuar né prova konkrete.

Adresa: Rr. Bekim Fehmiu (Ish Ndértesa e Fazités), katir2, 10000 Prishtine, Kosove
Tel. 038 247 615 1ok 101, Fax 038 247 620, E-mail: info@ero-ks.org, web www ero-ks.org
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Lidhur me pretendimin e KEDS se vendimin nr. ZRRE/DMK_ V_2448_08_23 i datés 28.09.2023 i
Departamentit per Mbrojtjen e konsumatoréve nuk éshté i drejt, Bordi pas shqyrtimit té té gjitha
provave dhe shkresave si: Pélgimi elektroenergjetik nr. 5099 daté 08.06.2021;Rrjedha e energjisé
elektrike; procesverbalit — Protokalit mbi montimin dhe demontimin — ndérrimin e Grupit nr. 008751
daté 23.07.2021; transaksionet; Pélqimi elektronergjetik nr. 4929 si dhe Zgjidhjen Teknike daté
06.06.2023; Pélgimi elektroenergjetik dhe Zgjidhja teknike nr. 7596 daté 25.07.2023, Ankesa e
konsumatorit né DMK té ZRRE-sé daté 24.08.2023; shkresa e ZRRE date 29.08.2023 dérguar KEDS;
pérgjigja e KEDS per ZRRE daté 06.09.2023; Vendimi i DMK-sé nr. ZRRE/DMK_ V_2448_08_23 i datés
28.09.2023, ka gjetur se nuk ka dyshime qé vendimi i marré nga DMK-ja &shté vendim i drejté dhe i
ligjshém.

NEé shgyrtim e sipér té rastit, ZRrE ka vErejtur se KEDS sipas kérkesés se konsumatorit me daté
08.06.2021 ka léshuar PEE me nr. 5089 ne te cilin jané te pércaktuara kushtet teknike te kycjes se
konsumatorit ne rrjetin elektrik e ge kjo kycje &shté pranuar teknikisht me Raport Teknik nr. 6673 dt.
21.07.2021. Me daté 23.07.2021 punétorét e autorizuar t& KEDS-it pér pranimin  instalimeve elektrike
kang inspektuar piken matése te konsumatorit ku kané larguar nga matja njehsorin elektrik me nr.
74868361 me gjendje TL= 17251 kWh dhe TU=2746 kWh si dhe kané vendosur per matje njehsorin
elektrik nr. 58117596 me gjendje te shpenzimeve TL=000000 kWh dhe TU=000000 kWh. Ekipi i KEDS-
it ka evidentuar ne procesverbal se ndérrimi i njehsorit elektrik behet sipas PEE nr. 5099 daté
08.06.2021. Bazuar ne transaksionet e konsumatorit vértetohet se me daté 26.07.2021 kané ngarkuar
konsumatorin me faturé te shérbimeve ne vleré 11.80€ si dhe kan& hapur shifrén DPR-90158082.

Konsumatori Elmaz Elshani konform rregullave dhe proceduarave ne fugi ka aplikuar ne KEDS per
rritjen e kapacitetit. Me daté 06.06.2023 KEDS ka léshuar PEE nr. 4929 si dhe 2gjidhjen Teknike ku ka
theksuar se: Aplikuesi fillimisht éshté pajisur me Pélgim Elektroenergjetik nr. 5859 dt. 05.06.2018 dhe
né pamundési té realizimit té& punimeve brenda afatit kohor &shté pajisur me PEE te ri nr. 14187 dt.
21.12.2018, ku iu @shté zgjatur afati kohor i PEE. Pérséri investitori nuk ka mundur t'i pérfundoj
punimet brenda afatit kohor te caktuar té PEE paraprak dhe me kérkesé te investitorit per zgjatje té
afatit &shté I1&shuar PEE-i ri me nr. 5099 dt. 08.06.2021 me kushte té njéjta teknike, i cili shté pranuar
teknikisht me Raport Teknik nr. 6673 dt. 21.07.2021. Pastaj investitori &shté pajisur me PEE nr. 8396
dt. 31.08.2021 per rritje té fuqisé s& njékohshme té objektit te tij nga Pmnj— 18.2 kW né até Pmnj=
43.5 kW. Tani aplikuesi pérséri kérkon rritje té fugisé sé njékohshme té objektit té tij nga Pmnj— 43.5
kW né até Pmnj— 89.5 kW. Prandaj KEDS I&shon kété PEE te ri me kushte teknike té cekura mé poshté.
Gjaté fazés sé aprovimit té projektit duhet té sjellét edhe aprovimi me shkrim i noterizuar nga Ministria
e Tregtisé dhe Industrisé(MTI-s) g& pajtohet qé asetet e cekura né pikén 3 té transferohen né KEDS,
pérndryshe ky PEE &shté i pavlefshém. Nése pronari i deritashém MTI i TS-it ekzistues me kod: 16023
002001, nuk pajtohet me kété pélgim elektroenergjetik atéheré ky P&lgim éshté i pavlefshém.

Ne zgjidhjen teknike te léshuar sipas kérkesés se konsumatorit thuhet se: Furnizimi i ormanit me
energji elektrike te b&het nga trafostacioni ekzistues TSB 10(20)/04 kv, Sn=1000 kVA "MTI-Parku i
bizneseve TSI" me kod: 16023002001 i tipit Blinde Metalike, me furnizim nga dalja "J06 Parku II" me
kod: 16023002 prej NS 35/10{20)kV Parku  Biznesit. Investitori paraprakisht duhet t& béjé ndérrimin
e komplet panelit te tensionit te ulet ekzistues me panel te ri te tensionit {& ulet pér TS Sn=1000 kVA.
Konsumatori  Elmaz Elshani pérmes kérkesés nr. 1135122, ka parashtruar kérkesé ne KEDS ge te i
behet revidimi i Pélgimit elektroenergjetik si dhe zgjidhjes teknike té& dhéné me nr. 4929 daté
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06.06.2023. Me daté 25.07.2023, KEDS ka |éshuar PEE dhe Zgjidhjen teknike nr. 7596 te reviduar ku ka
ndryshuar kushtet teknike te kycje s dhe ka theksuar se: Kycja e objektit duhet té& mbetet ekzistuese
nga ormani shpérndarés elektrik ekzistues (i cili furnizohet me dalje té veganté nga T5-i) ge ndodhet
prané objektit, nga i cili furnizohet paneli ekzistues i njehsorit né aférsi t& ormanit shpérndarés
ekzistues. Investitori duhet té ndérrojé ndérprerésin automatik ekzistues AS40A me ndérprerés
automatik té ri AS-63A......

Bordi i ZRRE-sé ka analizuar me kujdes dy PEE si dhe zgjidhjet teknike e ne veganti pjesén e cila ka te
béjé me transferimin e aseteve e cila edhe éshté paraqitur si kontest ne ZRRE pasi ge konsumatori nuk
ka kundérshtuar kushtet teknike te propozuar nga KEDS ne pélgimin e reviduar. Sipas zgjidhjeve
teknike te ofruara per konsumatorin vértetohet se KEDS ka kérkuar nga i njéjti ge te ofroj dokument
noterial pérkatésisht aprovim me shkrim i noterizuar nga Ministria e Tregtisé dhe Industrisé{MTI-s) qé
pajtohet qé asetet e cekura né pikén 3 té transferohen né KEDS e qe pika tre e zgjidhjes teknike nr.
7596 daté 25.07.2023 pérfshin: Transferimi i aseteve :Te gjitha asetet e ndértuara mé paré nga "MTI"
e qé ndérlidhen me kété kygje si dhe ato té ndértuara sipas kétij pélqim elektroenergjetik nga aplikuesi
dhe té vendosura para pikés matése, do té transferchen e drejta e shfrytézimit me té drejta té plota
nga KEDS-i. Asetet e transferura pérfshijné: nénstacioni 10{20)/04kV me té gjitha pajisjet, linjat e
tensionit t& ulet deri te pikat matése, etj. Pér asetet e ndértuara paraprakisht nga pronari (MTI) i
trafostacionit pra kéto t& transferuara sipas kétij PEE né KEDS ne rastin konkret nuk do te keté asnjé
kompensim, kostoja e aseteve qé do té& ndértohen do té pércaktohet né hapat e ardhshém pér té cilén
vleré do t& mund t& kompensoheni né té ardhmen sipas metodologjisé sé taksave té kygje s. Pér asetin
e ndértuar nga aplikuesi dhe te transferuar ne KEDS, né&se kérkohet té kyget njé aplikues i ri atéherg
kompensimi do té béhet sipas metodologjisé sé taksave té kygjes sé QSSH-sé te aprovuar nga ZRRE.
Bordi i ZRRE ka gjetur se KEDS ne rastin e konsumatorit nuk ka marr per bazé qe asetet te cilati kérkon
nga konsumatori aktual nuk jané te tij, konsumatori éshté ekzistues dhe aktiv, ka marréveshje te kycjes
me KEDS si dhe kontrate té furnizimit me KESCO dhe i njéjti ka respektuar rregullat ne fuqi pérkatésisht
me qellim ge te mos jeté ne shkelje te nenit 32 te Rregullés per kushtet e pérgjithshme te furnizimit
me energji elektrike e ku thuhet se: Konsumatori do té konsiderohet se shfrytézon energji né ményré
té pa kontraktuar nése shfrytézon energji né njé ményré ose né sasi qé nuk éshté si ajo qé i shté
miratuar nga ndérmarrja e energjisé andaj edhe ne pérputhje me nenin 9 te po késaj rregulle ka bere
kérkese zyrtare ne KEDS per rritje te kapacitetit.

Ne vijimési te fakteve te shqyrtuara, Bordi i ZRRE ka gjetur se Departamenti per Mbrojtjen e
konsumatoréve me te drejt me daté 29.08.2023 pérmes shkresés elektronike ka kérkuar nga KEDS ge
te béjé rishqyrtimin e kérkesés se*konsumatorit dhe te vazhdohet me dhénien e PEE dhe Zgjidhjes
teknike duke mos kushtézuar palén me transferim te aseteve té& MTI si dhe ge ne rastin e kundért
Pélgimi Elektroenergjetik &shté | pavlefshém, respektivisht konsumatorit | refuzohet rritja e
kapacitetit. Bordi i ZRRE konstaton se KEDS me ké&té rast nuk ka vepruar ne pérputhje me dispozitat
ligjore te pércaktuar ne legjislacion primar dhe até sekondar, duke | vendosur kushte konsumatorit
(aplikuesit per rritje te kapacitetit) ne PEE ge jané jashté kompetencave te tij. Fillimisht duhet
potencuar se aplikuesi per rritje te kapacitetit 8shté veg se konsumator i KEDS dhe KESCO ge disa vite,
pra ai éshté kygur ne rrjetin elektrik dhe se konsumatori ka kontrate furnizimi me energji elektrike e
ge rrjedhimisht e ka pélgimin edhe te KEDS per kygje. Konsumatori ka kérkuar rritje te kapacitetit ne
KEDS, e ge do te duhej te trajtohej si rritje te kapacitetit e jo si kygje e re, si dhe duhet potencuar se
konsumatori éshté | gatshém t'i pérmbahet te gjitha kushteve te parapara teknike per rritje te
kapacitetit, por jo éshté te kushteve ge jané jashtg mandatit te tij. Sipas nenit 51, paragrafi 4 | Ligjit
pér Energjiné Elektrike potencohet garte kur refuzohet pérkohésisht kygja dhe atd vetém kur pajisjet

3




=\

e konsumatorit nuk jané ne pérputhje me kodet teknike, pra neni 51, paragrafi 4, potencon: "Operatori
i Sistemit t& Transmetimit dhe Operatori i Sistemit té Shpé&rndarjes mund ta refuzojé pérkohé&sisht
kycjen e njé konsumatori ose prodhuesi né sistem, nése konstaton se pajisjet e konsumatorit apo té
prodhuesit nuk plotésojné normat teknike ose kushtet tjera té pé&rshkruara né Kodin e rrjetit té
transmetimit dhe Kodin e rrjetit té shpérndarjes. Gjithashtu neni 10 i Rregullés pér Kushtet e
Pérgjithshme te Furnizimit me Energji pércakton se Operatori i Sistemit mund té refuzoj té kycé njé
aplikues pérkohésisht, vetém nése ajo kygje nuk &shté né pérputhje me dispozitat e Kodit té Rrjetit dhe
Shpérndarjes ose kodeve tjera né fuqi. Gjithashtu neni 9, paragrafi 9.2.6 1 Metodologjisé se Taksave
per Kycje te OSSH, pércakton se OSSH mund té refuzoj té kygé njé Aplikuesi pérkohésisht, vetém nése
ajo kycje nuk éshté né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Energjiné Elektrike, Rregullés pér Kushtet e
Pérgjithshme, Kodit té Rrjetit dhe Shpérndarjes ose kodeve tjera né fugi. Pra ne asnjé dispozite ligjore
nuk pércaktohet refuzimi | kygje s ne rast te mos dorézimit te aseteve, gjithashtu ne Metodologjiné e
Taksave per kygje ne OSSH nuk &shté potencuar detyrimi | aplikuesit per dorézim te aseteve dhe se
8shté potencuar vetém se aplikuesi mund te dorézoj asetin. Per me tepér, duhet theksuar se aplikuesi
ashté vec se konsumator i KEDS dhe KESCO qe disa vite, e pér té cilat edhe ka marré shérbime nga
KEDS dhe KESCO, dhe se asetet per te cilat pretendon KEDS qé konsumatori t'i dorézoj nuk jané te
konsumatorit, por te MTI, si dhe &shté shume me réndési te potencohet se kjo nuk &shté kycje e re,
por kérkesé per rritje te kapacitetit te njé konsumatori aktual aktiv.

Me daté 06.09.2023 KEDS &shté pérgjigjur ne shkresén e ZRRE te datés 29.08.2023 duke potencuar se
aplikuesit nuk i éshté refuzuar kérkesa per kycje, por KEDS ka léshuar pélgim elektroenergjetik dhe
zgjidhje teknike, e cila nése pér aplikuesin nuk &shté e pranueshme, mund te aplikoj pér revidim apo
opsion tjetér te kycgjes. Nuk mund te pranchen pjesérisht njé PEE, nése &shté e pranueshme kjo
zgjidhje duhet edhe te transferchen asetet. Cdo zgjidhje teknike i ka kérkesat administrative pérkatése.
Nése kjo zgjidhje éshté e papranueshme, KEDS do te shgyrtoje zgjidhje tjera e qe
nénkupton potencialisht pike tjetér te kycjes. Aplikuesi dhe pronari i aseteve private nése nuk
déshirojné te transferojné asetet tek KEDS, KEDS do te rishqyrtoj kérkesén pér kygje direkte ne asetet
e OSSH. Pér ne, ne respektim te legjislacionit ne fuqi &shté e domosdoshme transferimi i aseteve
private nése aplikuesi i ri déshiron kygje ne asete ekzistuese private. KEDS po ashtu ka potencuar se
transferimi i aseteve &shté kérkuar bazuar ne Metodologjing e taksave te kycje s t& rrjetit te
shpérndarjes pérkatésisht, nenet Neni 10.2 pika 9.2.5 Oferta pér Kycje e OSSH, Neni 13.4 Kycja e
gendrave tregtare, si dhe Neni 15 pika TE DREITAT € KYCJES SE RE, pika S, 4 dhe 2, me theks ne piken
5, Kycgje e re apo rritje e fuqisé: Sa i pérket késaj céshtje te shtjelluar nga ana e juaj se “Konsumatori
ka kérkuar rritje te kapacitetit ne KEDS, e qe do te duhej te trajtohej si rritje te kapacitetit e jo si kygje
e re” ne ju pérgjigjemi se kycjet e reja dhe/apo modifikimi i atyre ekzistuese ne baze te késaj
metodologjie nuk &shté e pércaktuar se kygja e re dhe modifikimi i kygjes trajtohen me procedura tjera,
pérkundrazi, si pér nga taksa njé ashtu pér nga procedura e cila duhet te ndiget, &shté e njéjté. {vetmi
dallim ge KEDS béné pér kéto dy raste &shté pagesa eventuale e taksés pér kapacitet, nése do te duhet
te paguhej kjo takse do te paguhej vetém pér diferencén e kapacitet nga até qe e ka pasur para
aplikmit ne até ge kérkojné, e qe nénkupton veté&m pér pjesén e rritjes se kapacitetit. Per me shume
edhe tek Neni 2. Qéllimi; si dhe &shté Neni 25.5 Ndryshimi i marréveshjes pér kygje, tek shtojca
MARREVESHJA PER KYCIE, modifikimi qe nénkupton edhe rritjen e kapacitetet trajtohen njésoj.

Bordi i ZRRE-sé ka shqyrtuar me kujdes pérgjigjén e KEDS dhe konstaton se KEDS ne asnjérén nga pikat
e pretenduara nuk ka arsyetuar sakté sa i pérket kérkesés se konsumatorit e ne veganti pjesén e cila
ka te beje me transferim té aseteve dhe te drejtén e kygjes se re, pasi qe konsumatori ka pranim teknik
te kygje s nga KEDS ne asetet e tanishme, ka marréveshje te kycgje s si dhe kontrate te furnizimit.
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Gjithashtu duhet theksuar se KEDS vec¢ se i ka pranuar mé herét kycjen individuale té té gjithé
konsumatoréve né Parkun e Bizneseve né Drenas, dhe se me kété edhe ka béri edhe pranimin teknik
té tyre dhe se me vite té téra ata konsumatoré té energjisé elektrike kané marré shérbime nga KEDS
dhe se jané faturuar nga KESCO pér shfrytézimin e energjisé elektrike.

KEDS ne ankesén e dorézuar kundér vendimit te DMK-sé éshté thirrur kryesisht duke u bazuar ne nenin
10.2 pérkatésisht paragrafi 9.2.5 te kétij neni, nenitl5, paragrafi 5 dhe nenit 16 té& Metodologjisé se
Taksave per Kygje.

Bordi i ZRRE thekson se neni 10.2, pérkatésisht paragrafi 9.2.5 Oferta pér kycje pércakton se OS5H
duhet t'i béjé aplikuesit Ofertén pér kygje e cila pérveg tjerash duhet té pérmbajé kushtet teknike dhe
se OSSH éshté i obliguar t'i ofrojé konsumatorit kyc jen né pikén mé e afért té pérshtatshme té rrjetit
té OSSH. Po ashtu p&rcakton se nése aplikuesi merr leje nga ndonjé aset privat pér kygje atéher& QSSH
mund t'i ofroj aplikuesit até zgjidhje teknike te kygje s me kusht g& me rastin e marrjes s& lejes nga
pronari i asetit privat nénkuptohet se palét (aplikuesi dhe pronari i asetit) kané arritur marréveshje pér
kompensim té ndérsjellét si dhe pronari i asetit &shté né dijeni té ploté se pjesa e asetit t& pérbashkét
do té duhet té transferohet né pronési t& O55H-s€. Pra kjo dispozité ligjore fare nuk pércakton pér
rastet e mehershme té kycje s s& konsumatoréve, por té atyre té kycgje ve té reja, andaj kjo dispozité
fare nuk 8shté relevante me rastin konsumatorit i cili déshiron rritje te kapacitetit té cilit veg se KEDS
mé herét i ka lejuar.

Sa i pér keté nenit 13.4 Kycja e gendrave tregtare, ky nen nuk mund te ndériidhet me kérkesén e
konsumatorit sepse ne rastin e tillé KEK dhe tani KEDS nuk éshté dashur te nénshkruaj marréveshje me
secilin konsumatoré por ge shté dashur te behet marréveshje me MTI si dhe njehsori te vendoset ne
kufirin ndarés ne mes MTI dhe OS5H. Pra si edhe né rastin e méhershém kjo dispozité fare nuk éshté
relevante me rastin konsumatorit i ¢ili déshiron rritje te kapacitetit té cilit veg se KEDS mé herét i ka
lejuar.

Sa i pérketé nenit 15, paragrafi 5, Té drejtat e kycje s sé re e ku theksahet se: “Stabilimentet energjetike
pérfshiré, linjot, shtyllat, trafot, etj nuk mund té jené né posedim privat pérpos nése, linja shtylla dhe
stabilimenti pérdoret vetém ngo njé konsumator tani dhe né té ardhmen, aty ku duhet té kycet me
shumé se njé konsumator aseti dhe pjesét e tij duhet té€ transferohen pa asnjé kompensim té operatori
i shpérndarjes OSSH. Konsumatori i dyté dhe té tjerét me radhé duhet t’ju nénshtrohen taksave té
rregullta pér kygje”, kjo dispozité pércakton procesin e kygje ve té reja dhe jo atyre gé veg se jané té
kygur né rrietin elektrik, andaj edhe kjo dispozité fare nuk éshté relevante me rastin konsumatorit i cili
déshiron rritje te kapacitetit té cilit ve¢ se KEDS mé herét i ka lejuar.

Sa i pérket nenit 16 i cili ka te beje me kompensimin e aplikuesit pérkatésisht ndértuesit te
stabilimenteve si energjetike pérfshirg, linjat, shtyllat, trafot etj, ZRRE informon KEDS se kjo dispozité
fare nuk éshté relevante me rastin konsumataorit i cili déshiron rritje te kapacitetit té cilit veg se KEDS
mé herét i ka lejuar.

Bordi i ZRRE-s€ né mbledhjen e mbajtur me daté 17.10.2023 pas analizimit té gjithé asaj qé u theksua
mé larté, e ne veganti Protokolit mbi montimin dhe demontimin = ndérrimin e Grupit nr. 008751 daté
23.07.2021, PEE nr. 4929 si dhe Zgjidhjen Teknike daté 06.06.2023, Pélgimi elektroenergjetik dhe
Zgjidhja teknike nr. 7596 daté 25.07.2023, Ligjit per Energji Elektrike Nr. 05/L-85, Metodologjisé se
taksave per kygje, ka vendosur si né dispozitivin e kétij vendimi.

. Vendimi nxirret né gjuhén shqipe dhe do té pérkthehet né gjuhén serbe dhe angleze. Né rast
t& mospérputhjes né mes té versioneve, do t& mhbisundojé versioni né gjuhén shgipe.
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V. Vendimi hyn né fugi né datén e miratimit nga Bordi, dhe do t& publikohet né fagen elektronike
zyrtare té ZRRE-sé.

Késhillé Juridike: Pala e pakénaqur me kété Vendim mund té iniciojé konflikt administrativ né Gjykatén
Themelore né Prishting, Departamenti pér Céshtje Administrative, brenda tridhjeté {30) ditéve nga
data e pranimit té Vendimit ose data e publikimit té tij né fagen elektronike t& ZRRE-sg, cilado qé&

ndodhé e fundit.

Lutfije Dervishi, anétar:
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Vendimi u dérgohet:

¢ KEDS-it,
¢ Konsumatorit Elmaz Elshani dhe
e Arkivit t& ZRRE-sé




